FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

Gabinete do Reitor

AVISO DE RETIFICAÇÃO E ACRÉSCIMO AO EDITAL N°. 37, de 20 de junho de 2010.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS – UFAM torna público, para conhecimento
geral, as RETIFICAÇÕES e ACRÉSCIMOS introduzidos no Edital nº. 37, de 20 de junho de 2010, referente ao
Processo Seletivo Simplificado 2010, para ingresso ao Ensino Superior na modalidade de Educação a Distância,
com inscrições abertas, no período de 28/06 a 25/07/2010, com vistas ao preenchimento das 350 (trezentas e cinquenta)
vagas destinadas ao Bacharelado em Administração Pública (pólos UAB de Coari, Itacoatiara, Lábrea, Manacapuru,
Manaus e Maués), em conformidade com o Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES/MEC), com as
Resoluções nº. 042/2003, nº. 046/2006 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE e com a Adesão ao
Programa Nacional de Formação em Administração Pública, Ofício Nº. 330/2009/GR/UFAM e o D.O.U. de 20/05/2010.

1) ACRESCENTAR no item 5 do Edital o subitem 5.3 que passará a vigorar com a seguinte redação:

5 - DA INSCRIÇÃO:
A inscrição consiste em:
.......................................................................................................................................................................................
5.2.6 – No período de 16 a 18/08/2010, o candidato que ainda não tenha entregue os documentos

(original e cópia),  solicitados no item 5.2.4 deste Edital deverá comparecer nos locais especificados no quadro abaixo,
obedecendo as datas e horários apresentados de acordo com o município pólo:

Município Horário  Data Local/Fone

COARI
08:00h às 12:00h
14:00h às 18:00h

16 a 18/08/2010 ► Rua C, no. 19 - Bairro da União. Fone: (97) 3561-4185/2460

ITACOATIARA
08:00h às 12:00h
14:00h às 18:00h

16 a 18/08/2010
► Centro de Estudos Superiores de Itacoatiara – UEA, Av. Mário

Andreazza, s/n – São Francisco. Fone: (92) 3521-4514/4293/5980

LABREA
08:00h às 12:00h
14:00h às 18:00h

16 a 18/08/2010 ► Praça Cel. Lábrea - Centro Fone: (97) 3331-1849/1304 e 9155-9085.

MANACAPURU
08:00h às 12:00h
14:00h às 18:00h

16 a 18/08/2010 ► Escola Estadual Jamil Seffair, Boulevard Pedro Rates, s/n - Terra Preta.
Fone: (92) 3361-3047/3043

MANAUS
08:00h às 12:00h
14:00h às 18:00h

16 a 18/08/2010
► Av. Gen. Rodrigo Octávio Jordão Ramos, nº 3000, Coroado I, Campus

Universitário, Setor Sul, Av. Octávio Hamilton Botelho Mourão, Bloco
da COMVEST. Fone: (92) 3305-4213/4212/4199

MAUÉS
08:00h às 12:00h
14:00h às 18:00h

16 a 18/08/2010
► Escola Municipal Salum de Almeida, Rua São João, nº. 655 - Ramalho

Júnior. Fone: (92) 3542-2112/1565

2) ALTERAR no item 7 os subitens 7.1 e 7.3 , que passarão a vigorar da seguinte forma:

7.1 - O CCI é o cartão que confirma a inscrição do candidato, informa o local de prova (pólo), os
dados pessoais e o curso para o qual foi inscrito. A partir do dia 24/08/2010 o CCI será disponibilizado via Internet, no
sítio www.comvest.ufam.edu.br

7.3 - As correções dos dados pessoais que se fizerem necessárias poderão ser solicitadas pelo sítio
supramencionado, via requerimento (datado e assinado), ou via fax (92) 3305-4213, no período de 24 a 29/08/2010.

O Edital completo encontra-se à disposição dos candidatos no site www.comvest.ufam.edu.br

Manaus, 12 de agosto de 2010.

   MÁRCIA PERALES MENDES SILVA
Reitora